
COMUNE DI SUELLI
Provincia Sud Sardegna

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero  11   del  26-07-2023 

PREMESSO:

Che a partire dal giorno 26 LUGLIO 2023, nella Municipalità di Suelli, è prevista l'esecuzione 

di lavori della posa condotta del gas e fibra ottica del progetto Bacino 26 "  MUNICIPALITA' 

DI SUELLI ;

Che l’impresa ERREGI COSTRUZIONI s.r.l., Via Tuscolana n. 741 – 00174 Roma,  

CF/P.IVA: 10864091003, esecutrice di lavori con nota acquisita al Prot. n. 2297 del 16.05.2023, 

ha richiesto l’adozione degli atti di competenza, in termini di interdizione delle vie interessate 

alla circolazione stradale;

Vista la tabella 16 dell’art. 28  - Attività di cantiere – del vigente Regolamento Acustico 

Comunale;

Vista l’autorizzazione da parte del servizio tecnico comunale, alla manomissione suolo pubblico 

n. 04/2023, acclarata al prot. n. 3432 del 24.07.2023  ;

Ritenuto pertanto dovere adottare gli atti interdettivi di competenza;

TENUTO CONTO:

Che l’art. 6 comma 4 del D. Lgs. n. 285/1992 stabilisce che l’Ente proprietario della strada può, 

con l’ordinanza di cui all’art. 5, comma 3 dello stesso Codice della Strada disporre, per il tempo 

necessario, la sospensione e/o la modificazione della circolazione nelle strade interessate dalla 

manifestazioni in oggetto;

Visto l’art. 107 del D. L. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

Oggetto: INTERDIZIONE CIRCOLAZIONE STRADALE  PER ESECUZIONE 
LAVORI E RELATIVA "POSA CONDOTTA  GAS E FIBRA OTTICA DEL PROGETTO 
BACINO 26 "  MUNICIPALITA' DI SUELLI: VIA CARMINE,  VIA G. DELEDDA



ORDINANZA DEL SINDACO n. 11 del 26-07-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI SUELLI

Visto il D. Lgs. del 30 Aprile 1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada” ed in particolare l’art. 

7;

Visto il D. Lgs. 495/1992 “Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada”;

O R D I N A

Con effetto immediato, l’istituzione del divieto di transito veicolare nelle giornate a partire dal 

26.07.2023 sino a  FINE LAVORI 

delle seguenti vie:

- Via Carmine;

- via G. Deledda; 

nei tratti riportati nella sopra richiamata autorizzazione, da parte del servizio tecnico comunale, 

alla manomissione suolo pubblico n. 04/2023  prot. n. 3432 del 24.07.2023  ;

Ai sensi della tabella 16 dell’art. 28  - Attività di cantiere – del vigente Regolamento Acustico 

Comunale gli orari delle lavorazioni dovranno tenersi: 

- PER I GIORNI FERIALI

Dalle ore 8:00 alle ore 13:00

Dalle ore 15:00 alle ore 20:00

- PER I GIORNI PREFESTIVO/FESTIVO

Dalle ore 9:00 alle ore 12:30

Dalle ore 16:00 alle ore 20:00

sino alla definitiva esecuzione dei lavori,  con impegno a ripristinare la viabilità 

provvisoriamente ogni sera, al termine dell'orario di lavoro, permettendo il normale transito 

veicolare sulla via interessata dalle lavorazioni e per tutta durata del cantiere, nella vie succitate, 

entro la Municipalità di Suelli;

I trasgressori verranno puniti secondo le sanzioni previste dal “Nuovo Codice della Strada”, D. 

Lgs. n. 285/1992.

DEMANDA

All’impresa ERREGI COSTRUZIONI s.r.l., Via Tuscolana n. 741 – 00174 Roma,  

CF/P.Iva:10864091003, esecutrice dei lavori in oggetto, la predisposizione della apposita 

segnaletica stradale, al fine di prevenire sinistri stradali, ingorghi o danni all’incolumità delle 

persone, assicurando il rispetto di quanto previsto in ordinanza e provvederà, a fine lavorazioni, 

alla riapertura dei tratti stradali interessati dalla presente ordinanza. Ogni altra azione necessaria 

a garantire l’accesso sicuro alle abitazioni esistenti.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo a i sensi 

dell’art. 37, 3° comma del D. Lgs. n. 285/1992 e ss. mm. ii., al Ministro delle infrastrutture e dei 

Trasporti, che decide in merito entro 60 gg. e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D. P. R. 

n. 495/1992;



ORDINANZA DEL SINDACO n. 11 del 26-07-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI SUELLI

Ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. n. 241/1990 che il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. di Cagliari entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla 

notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con 

ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. decorrenti dal medesimo 

termine.

D I S P O N E

Che copia del presente provvedimento venga notificato e trasmesso:

a) All’Ufficio di Polizia Locale;

b) Al ’Ufficio Tecnico del Comune di Suelli;

c) Stazione Carabinieri Suelli;

d) Al Sig. Prefetto di Cagliari;

e) All’albo Pretorio

f) Alla ditta esecutrice dei lavori: impresa ERREGI COSTRUZIONI s.r.l.                                         

                                                                                                           

Il Sindaco
f.to  Garau Massimiliano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n. 532 dal giorno 26-07-2023 

e vi rimarrà fino al 10-08-2023.

Suelli,  li 26-07-23 

L'Addetto alla Pubblicazione
f.to  Piras Simona

Copia Conforme all’originale


